
 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOO
Ascoli Piceno - 

C.F. 92053550445  -    

E-mail istituzionale: apic83000g 

 

Prot. n.   2594/A9a   

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE

“Per la Scuola –Competenze e Ambienti per l’apprendimento ”2014

FESR Asse II 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

 Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore per 

l’apprendimento delle competenze chiave . 

SOTTOAZIONE 10.8.1.A1 Realizzazione rete LAN/WLAN

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A1

TITOLO PROGETTO: “

CIG: Z091886C46                    

     

     

     

     

DETERMINAZIONE

OGGETTO: DETERMINAZIONE

REINVESTIMENTO DELLE ECONOMIE

NAZIONALE 2004IT05M2OP001 “P

“PER LA SCUOLA –COMPETENZE E 

Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi”
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore per l’apprendimento delle compet

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A1

“Wireless per la scuola” - CIG: Z091886C46

 

VISTA la determina prot

del 31.03.2016 per la realizzazione del citato progetto riguardante la fornitura e l’installazione e 

posa in opera di attrezzature e strumentazioni tecnico informatiche come da matrice acq

Progetto di Istituto 10.8.1.A1-FESRPON

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione:

  

OOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE    ““AASSCCOOLLII  CCEENNTT
 V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339

    Sito Web: www.ascolicentro.gov.it     C.M. APIC83000G

apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it

     Ascoli Piceno, 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Competenze e Ambienti per l’apprendimento ”2014

FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” 

Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore per 

l’apprendimento delle competenze chiave .  

SOTTOAZIONE 10.8.1.A1 Realizzazione rete LAN/WLAN

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A1– FESRPONMA- 2015

TITOLO PROGETTO: “Wireless per la scuola” 

                                                                         CUP : G36J15001130007

     AGLI ATTI 

     ALL’ALBO ON LINE

     SEZIONE PON

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA

ECONOMIE RESIDUE DEL PROGETTO  PROGRAMMA 

“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L

OMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO ”2014-2020

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore per l’apprendimento delle compet

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A1– FESRPONMA- 2015-132 - TITOLO PROGETTO: 

Z091886C46  -  CUP : G36J15001130007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

la determina prot. n. 1531 del 29.03.2016 e la successiva integrazione prot. n. 1574 

del 31.03.2016 per la realizzazione del citato progetto riguardante la fornitura e l’installazione e 

posa in opera di attrezzature e strumentazioni tecnico informatiche come da matrice acq

FESRPON-MA-2015-132; 

la nota MIUR prot. n. AOODGEFID\1712 DEL 15.01.2016

a valere sull’obiettivo/azione: Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della 

TTRROO  --DD''AAZZEEGGLLIIOO”” 

Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.M. APIC83000G 

apic83000g @pec.istruzione.it 

Ascoli Piceno, 26 maggio 2016 

Competenze e Ambienti per l’apprendimento ”2014-2020 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore per 

SOTTOAZIONE 10.8.1.A1 Realizzazione rete LAN/WLAN 

2015-132 

G36J15001130007 

 

LBO ON LINE 

PON 

DEFINITIVA 

DELLA RDO N° 1178618 E 

ROGRAMMA OPERATIVO 

I PER L’APPRENDIMENTO” 

2020 - FESR Asse II - 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

nterventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore per l’apprendimento delle competenze chiave . 

TITOLO PROGETTO: 

. n. 1531 del 29.03.2016 e la successiva integrazione prot. n. 1574 

del 31.03.2016 per la realizzazione del citato progetto riguardante la fornitura e l’installazione e 

posa in opera di attrezzature e strumentazioni tecnico informatiche come da matrice acquisti del 

1712 DEL 15.01.2016 di approvazione 

Diffusione della società della 



 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOO
Ascoli Piceno - 

C.F. 92053550445  -    

E-mail istituzionale: apic83000g 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

10.8.1 – “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore per l’apprendimento 

delle competenze chiave” FESR del PON 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 10/02/2016, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 

di lavori, servizi e forniture in economia; 

CONSIDERATE le Linee guida appalti sotto soglia dell’A.d.G;

VISTA la determina prot. n. 2117 del 02/05/2016 di avvio della procedura di gara su MEPA 

mediante RDO; 

CONSIDERATO che sono pervenute le offerte delle due seguenti ditte:

1. Lorysoft di Lorenzo D’Ortenzi

2. SAMAR S.r.L.  – Via della Pace n. 25, Fraz. Zivido 

 

CONSIDERATO  che la Ditta SAMAR ha presentato l’offerta al prezzo più basso

pari a €10.674,10 (euro diecimilaseicen

offerta risulta vantaggiosa e rispondente alle esigenze della scuola,;

 

CONSIDERATO che la base d’asta della RdO è pari ad 

quattordicimilacentouno/42) iva esclusa, si calcola un’economia pari ad 

tremilaquattrocentoventisette/32) iva esclusa

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi;

 

• di approvare le premesse nella loro interezza;

• di aggiudicare definitivamente la gara per la fornitura e la posa in opera dei beni di cui al 

bando alla ditta SAMAR S.r.L.  

(MI), per un corrispettivo pari a 

esclusa, comprensivo anche di trasporto, installazione e montaggio nei luoghi di destinazione, 

alle condizioni e norme di cui al bando di gara di questo Istituto e alle

codesta ditta nel preventivo

• di integrare l’ordine per la fornitura con l’economia di spesa di 

tremilaquattrocentoventisette/32) 

  

OOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE    ““AASSCCOOLLII  CCEENNTT
 V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339

    Sito Web: www.ascolicentro.gov.it     C.M. APIC83000G

apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore per l’apprendimento 

FESR del PON 2004IT05M20POO1 “per la scuole, competenze e ambienti per 

ed il relativo finanziamento;  

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 10/02/2016, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 

di lavori, servizi e forniture in economia;  

e guida appalti sotto soglia dell’A.d.G; 

determina prot. n. 2117 del 02/05/2016 di avvio della procedura di gara su MEPA 

che sono pervenute le offerte delle due seguenti ditte: 

Lorysoft di Lorenzo D’Ortenzi – Via Imperia, 6 – 63084 – Folignano (AP);

Via della Pace n. 25, Fraz. Zivido – San Giuliano Milanese (MI)

che la Ditta SAMAR ha presentato l’offerta al prezzo più basso

(euro diecimilaseicentosettantaquattro/10) iva esclusa e  considerato

offerta risulta vantaggiosa e rispondente alle esigenze della scuola,; 

che la base d’asta della RdO è pari ad 

quattordicimilacentouno/42) iva esclusa, si calcola un’economia pari ad 

tremilaquattrocentoventisette/32) iva esclusa; 

 

di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi;

DETERMINA 

 

approvare le premesse nella loro interezza; 

di aggiudicare definitivamente la gara per la fornitura e la posa in opera dei beni di cui al 

SAMAR S.r.L.  – Via della Pace n. 25, Fraz. Zivido – San Giuliano Milanese 

, per un corrispettivo pari a €10.674,10 (euro diecimilaseicentosettantaquattro/10) iva 

esclusa, comprensivo anche di trasporto, installazione e montaggio nei luoghi di destinazione, 

alle condizioni e norme di cui al bando di gara di questo Istituto e alle

codesta ditta nel preventivo-offerta presentato; 

di integrare l’ordine per la fornitura con l’economia di spesa di 

tremilaquattrocentoventisette/32) iva esclusa, aumentando, ove possibile ed in coerenza 

TTRROO  --DD''AAZZEEGGLLIIOO”” 

Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.M. APIC83000G 

apic83000g @pec.istruzione.it 

di approcci didattici innovativi” – Azione 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore per l’apprendimento 

per la scuole, competenze e ambienti per 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 10/02/2016, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 

determina prot. n. 2117 del 02/05/2016 di avvio della procedura di gara su MEPA 

Folignano (AP); 

San Giuliano Milanese (MI); 

che la Ditta SAMAR ha presentato l’offerta al prezzo più basso per un importo 

considerato, altresì,  che tale 

che la base d’asta della RdO è pari ad €14.101,42 (euro 

quattordicimilacentouno/42) iva esclusa, si calcola un’economia pari ad € 3.427,32 (euro 

di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi; 

di aggiudicare definitivamente la gara per la fornitura e la posa in opera dei beni di cui al 

San Giuliano Milanese 

(euro diecimilaseicentosettantaquattro/10) iva 

esclusa, comprensivo anche di trasporto, installazione e montaggio nei luoghi di destinazione, 

alle condizioni e norme di cui al bando di gara di questo Istituto e alle condizioni offerte da 

di integrare l’ordine per la fornitura con l’economia di spesa di € 3.427,32 (euro 

, aumentando, ove possibile ed in coerenza e 



 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOO
Ascoli Piceno - 

C.F. 92053550445  -    

E-mail istituzionale: apic83000g 

agli stessi prezzi  indicati nell’offerta, il quantitativo degli articoli nella seguente misura:

 

 Descrizione 

1. PC Desktop 

2. Punti Rete 

3. Switch 8 porte 

 

• di allegare il presente provvedimento, firmato digitalmente,  al documento di stipula generato 

dalla piattaforma del MEPA, per formale accettazione d’ordine da parte della ditta 

aggiudicataria SAMAR S.r.L.;

• di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di 

competenza; 

• di pubblicare in data odierna all’Albo on line della scuola.

 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge.

 

 

 

 
 

 

 

  

OOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE    ““AASSCCOOLLII  CCEENNTT
 V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339

    Sito Web: www.ascolicentro.gov.it     C.M. APIC83000G

apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it

indicati nell’offerta, il quantitativo degli articoli nella seguente misura:

Quantità Prezzo unitario 

6 €520,25 

2 €138,00 

1 €27,60 

Importo totale Iva esclusa 

di allegare il presente provvedimento, firmato digitalmente,  al documento di stipula generato 

dalla piattaforma del MEPA, per formale accettazione d’ordine da parte della ditta 

aggiudicataria SAMAR S.r.L.; 

presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di 

di pubblicare in data odierna all’Albo on line della scuola. 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott. Giuseppe Pacetti
firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993

 

 

 

 

 

 

TTRROO  --DD''AAZZEEGGLLIIOO”” 

Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.M. APIC83000G 

apic83000g @pec.istruzione.it 

indicati nell’offerta, il quantitativo degli articoli nella seguente misura: 

Prezzo totale 

€3.121,50 

€276,00 

€27,60 

 €3.425,10 

di allegare il presente provvedimento, firmato digitalmente,  al documento di stipula generato 

dalla piattaforma del MEPA, per formale accettazione d’ordine da parte della ditta 

presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Giuseppe Pacetti 
firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

dell'art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993 


		2016-05-26T10:04:37+0200
	PCTGPP50R02F516Z




